
 
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

__18.12.2024_ _ г.                                                             № _1299_ 

г. Красноуфимск 
 

О  реализации мероприятий  по    достижению  на  территории  городского   

округа      Красноуфимска   планового  значения  показателя «Доля  

пользователей   мобильного приложения «Госуслуги.Дом»  из числа  

действующих    объектов адресации  (помещений, квартир, офисов) в 

государственном  адресном  реестре  федеральной    информационной  

адресной  системы (ГАР «ФИАС»)  на  уровне   не  ниже  19 %. 

      В целях     реализации мероприятий  по    достижению  на  территории  

городского   округа      Красноуфимска   планового  значения  показателя «Доля  

пользователей   мобильного приложения «Госуслуги.Дом»  из числа  

действующих    объектов адресации  (помещений, квартир, офисов) в 

государственном  адресном  реестре  федеральной    информационной  

адресной  системы (ГАР «ФИАС»)  на  уровне   не  ниже  19 %, на основании  

Федерального закона  № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    

руководствуясь ст.  31, 48 Устава городского округа Красноуфимск, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Красноуфимскому  муниципальному  бюджетному  учреждению «Жилищно-

коммунальное  управление » (Ташкинов  А.М.): 

1.1 Активизировать  работу   с советами многоквартирных домов  и  

председателями  советов  многоквартирных домов, находящихся  в 

управлении  вверенной  организации,   по подключению  к мобильному   

приложению  «Госуслуги. Дом»   для  дальнейшей  разъяснительной  

деятельности  среди собственников помещений  в многоквартирных домах 

о преимуществах   указанной  системы  в части  сбора и передачи  данных   

об объемах потребления коммунальных  ресурсов, определенных по 

показаниям  приборов  учета  коммунальных  ресурсов, подготовке и 

проведению общих собраний  собственников  помещений  в 

многоквартирных  домах,   подготовку  и подачу   жалоб, обращений  в 

управляющую  организацию либо иной  уполномоченный  орган  в части  

контроля качества  оказываемых коммунальных услуг или услуг по 

содержанию и ремонту  жилья, оповещению собственников  помещений  о 

различных  ситуациях.  

1.2 Обеспечить   изготовление   и размещение  на  информационных  досках в 

местах общего пользования   в многоквартирных домах  необходимой   

печатной  продукции с демонстрационными материалами, обобщающими  

указанные  в п.п 1.1.   преимущества   подключения  к указанному  

мобильному  приложению,   оказывать   методическую помощь  

посетителям    расчетно-кассового центра и офиса  управляющей  



организации в  подключении и установке на  телефоны  указанного 

мобильного приложения.  

2.     Органу  местного самоуправления  в  сфере образования  МОУО 

«Управление  образованием городского  округа  Красноуфимск»  (Вахрушевой   

Е.А.)  

2.1 Организовать   работу  с учащимися   возрастной группы  от  14 лет и выше 

в  учебных заведениях общего образования ,   по  обучению   правилам  

добросовестного потребителя, проживающего в  многоквартирном  доме,   в  

целях   формирования  ответственного  отношения  к общему  имуществу  

многоквартирного дома, пониманию  процессов, происходящих в  ходе  

эксплуатации   общего имущества многоквартирного   дома   собственниками 

помещений  в данном  многоквартирном  доме,     по подключению  к 

мобильному   приложению  «Госуслуги. Дом»   для  дальнейшей  

разъяснительной  деятельности  среди учеников  и их  родителей , 

являющихся  собственниками  помещений  в многоквартирных домах о 

преимуществах   указанной  системы  в части  сбора и передачи  данных   об 

объемах потребления коммунальных  ресурсов, определенных по показаниям  

приборов  учета  коммунальных  ресурсов, подготовке и проведению общих 

собраний  собственников  помещений  в многоквартирных  домах,   

подготовке  и подаче   жалоб, обращений  в управляющую  организацию 

либо иной  уполномоченный  орган  в части  контроля качества  оказываемых 

коммунальных услуг или услуг по содержанию и ремонту  жилья, 

оповещению собственников  помещений  о различных  ситуациях.  

2.2 Организовать   изготовление   и раздачу    на  родительских  собраниях   

необходимой   печатной  продукции с демонстрационными материалами, 

обобщающими  указанные  в п.п 2.1.   преимущества   подключения  к 

указанному  мобильному  приложению.  

3.Начальнику   управления    организационной   работы  (Чужовой  А.С.)   

размесить  на   официальном  сайте  Администрации  городского  округа 

Красноуфимск и  в СМИ  материалы из Теlegramm-канала, созданного  

разработчиком  указанного мобильного приложения АО «Оператор 

информационной  системы» (ссылка  для  подключения  

:httbs://t.me/+LcgkWrMi5_JmZTAy) , связанных с популяризацией   указанного 

мобильного приложения , а также  освещения  его  функционала.  

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

5. Настоящее  постановление  опубликовать  на  официальном  сайте  

Администрации городского  округа Красноуфимск и в официальном  печатном  

издании «Вестник  городского  округа Красноуфимск».  

6.   Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на  

первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск   Е.Н.   Антипину. 

 

 

 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                               М.А.   Конев 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


